МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»

(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«№3 ЙОЛУ ЦОЦИ-ЮРТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «№3 йолу Цоци-Юртара ЮШ»)

П Р И К А З

30.08.2023                                                                                                № 154

с. Цоци-Юрт

Об утверждении плана работы центра образования

естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на 2023-2024 учебный год

В соответствии с приказом МБОУ «Цоци-юртовская СШ №3» от 30.07.2022 г.

№139, с целью развития у обучающихся естественно-научной, математической,

информационной грамотности, формирования критического и креативного

мышления, совершенствования навыков естественно-научной и технологической

направленностей  п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить руководителем Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год

Шовхалову Д.А., учителя химии.

2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год (приложение №1).

3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УР Макаеву Л.Ш-А.

Директор:                                                                                                Замхаджиева П.Э.

С приказом ознакомлены:

Макаева Л.Ш-А.

Абдулкаримов М-Э.Ю.

Шовхалова Д.А.

Приложение № 1

к приказу МБОУ

«Цоци-Юртовская СШ №3»

                                                                                           от                                 №

ПЛАН

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в

Центре образования естественно-научного  и технологического профилей

«Точка роста» в МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3» на 2023-2024 учебный год

№

п/ п

Наименование мероприятия Целевая

аудитория

Сроки

проведения

Ответственные

1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических работников

1 Обновление содержания

преподавания основных

общеобразовательных программ

по предметным областям

«Технология», «Биология»,

«Химия», «Физика» на

обновленном учебном

оборудовании

Учителя-

предметники

Август 2023 Заместитель

директора по

УР.Макаева Л.Ш-А.

Педагоги:

Музаев М.М.,

Гелаева З.Е.,

Шовхалова Д.А.,

Мусаев Х.А.

2 Реализация программ

дополнительного образования:

- Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

(естественно-научная

направленность) «Химия вокруг

нас»

 - Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

(технической направленности)

«Робототехника»

- Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

(естественно-научная

направленность)

« Занимательная зоология»

Обучающиеся

5-11 классов

В течение

года

Педагоги:

Гелаева З.Е.,

Шовхалова Д.А.,

Абдулкаримов М-

Э.Ю.

3 Знакомство с оборудованием

 «Точка роста».

Педагоги сентябрь Педагоги:

Музаев М.М.,

Гелаева З.Е.,

Шовхалова Д.А.,

Мусаев Х.А.

4 Всероссийский урок «Эколята –

молодые защитники природы»

Педагоги,

учащиеся

Сентябрь-

октябрь

2023

Педагоги-

предметники

5 Участие обучающихся Центра

«Точка роста» во Всероссийской

олимпиаде школьников

Обучающиеся

5-11 классов

Ноябрь 2023

– Февраль

2024

Педагоги-

предметники

6 Участие обучающихся Центра

«Точка роста» в проектных

работах « Химическая

лаборатория»

Обучающиеся

8-11 классов

Декабрь

2023

Шовхалова Д.А.

7 Открытые уроки Обучающиеся

5-11 классов

В течение

года

Педагоги

8 Неделя естественных наук

(физика, химия, биология)

Педагоги,

обучающиеся 5-

11 классов

Март 2024  Педагоги-

предметники

9 Подготовка к участию

обучающихся Центра «Точка

роста» к мероприятиям

муниципального,

республиканского и

всероссийского уровня

Обучающиеся 5-

11 классов

В течение

года

Педагоги-

предметники

10 Круглый стол «Анализ работы

за 2023-2024 учебный год»

Педагоги Май 2024 Руководитель,

педагоги Центра

11 Планирование работы на 2024-

2025 учебный год

Педагоги Июнь 2024 Руководитель центра

2. Участие в региональных и межрегиональных конференциях, фестивалях, форумах по

обмену опытом работы

12 Участие педагогов Центра в

региональных и

межрегиональных

конференциях, фестивалях,

форумах по обмену опытом

работы

Педагоги

Центра

В течение

года

Руководитель Центра

3. Популяризация национального проекта «Образование»

13 Пресс-обзор мероприятий по

использованию

инфраструктуры Центра «Точка

роста» в различных СМИ

Представители

родительской

общественности,

педагоги,

обучающиеся

В течение

года

Руководитель Центра,

Педагоги

14 Своевременное создание и

обновление информации о

деятельности Центра «Точка

роста» на официальном сайте

школы

Представители

родительской

общественности,

педагоги,

обучающиеся

В течение

года

Руководитель Центра

15 Проведение дней открытых

дверей на базе Центра

«Точка роста»

Проведение

дней открытых

дверей на базе

Центра

«Точка роста»

В течении

года

Руководитель Центра,

Педагоги Центра.

16 Освещение мероприятий Центра

«Точка роста» через

Интернет- каналы и социальные

 В течение

года

Педагоги

сети

4. Поддержка сетевых образовательных программ с использование Центра «Точка роста»

17 Участие в круглом столе

«Основные вопросы

организации сетевого

взаимодействия с

использованием

инфраструктуры национального

проекта «Образование»

Педагоги

Центра

Ноябрь 2023  Педагоги:

Музаев М.М.,

Гелаева З.Е.,

Шовхалова Д.А.,

Мусаев Х.А.

18 Участие в семинаре «Успешные

практики сетевого

взаимодействия Центра «Точка

роста» и

образовательных организаций»

Педагоги

Центра

Апрель,

2024

Руководитель центра

5. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и наставничества

 Проведение дней

самоуправления в Центре

«Точка роста»

Обучающиеся и

педагоги Центра

В течение

года

Учителя предметники

19 Развитие проектной деятельности обучающихся за счет ресурсов Центра «Точка роста»

 Защита индивидуальных

проектов обучающихся

Центра «Точка роста»

Педагоги и

обучающиеся

Апрель-май

2024
Педагоги Центра

		2023-11-24T14:49:53+0300
	Замхаджиева Петимат Элимпашаевна